ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №013/01/14.5-169/2020

«15» июня 2020 года Ленина, 14 г. Саранск, проспект

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия,

Члены Комиссии:

- <...> старший государственный инспектор отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия;
- <...> ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия;
- <...> ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия;
- <...> специалист эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия,

рассмотрев дело №013/01/14.5-169/2020 по признакам нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «СЭЛЗ - Экспорт» (ИНН: 1328008468; ОГРН: 1131328001804, адрес местонахождения: ул. Гайдара, 2, Саранск, Республика Мордовия, 430006) статьи 14.5 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

В связи с поступившим ходатайством ООО «НИИИС им. А.Н. Лодыгина» от 10.06.2020 года №10-01/529 об отложении рассмотрения дела, ввиду исполнения представителем общества <...> обязанностей члена участковой

избирательной комиссии №636 в период с 15.06.2020 года (письмо Администрации Пролетарского района г.о. Саранска №926 от 04.06.2020), а также в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с пунктами 1, 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

определила:

- 1. От∧ожить рассмотрение дела №013/01/14.5-169/2020.
- 2. Назначить рассмотрение дела №013/01/14.5-169/2020 на 29 июля 2020 года на 11.10 часов.
- 3. Обществу с ограниченной ответственностью «СЭЛЗ Экспорт» в срок до «20» июля 2020 года представить:
- перечень контрагентов, которым ООО «СЭЛЗ Экспорт» реализовывала изделие ДКсТ 20000-3 за период с 01.11.2019 года по настоящее время 2020 года (с указанием суммы и количества реализованной продукции);
- информацию о зависимости (аффилированности) ООО «СЭЛЗ- Экспорт» с ООО «СЭЛЗ» и ООО «ТД «СЭЛЗ»;
- сведения о владельце информационного ресурса http://tselz.ru/;
- фотографические изображения основных характеризующих элементов изделия Δ KcT 20000-3, произведенного ООО «СЭЛЗ» (с приложение изображений на электронном носителе).

Копии представленных документов должны быть заверены печатью и подписью руководителя.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии